Российская Федерация

       АДМИНИСТРАЦИЯ

Александровского сельсовета

  Александровского района

    Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 27.12.2021 № 189-п
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в период новогодних и рождественских праздников 2021/2022 года

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-«О пожарной безопасности»  руководствуясь постановлением Правительства Оренбургской области от 23 декабря 2021 года № 1226-п «О мерах по обеспечению безопасности в период новогодних и рождественских праздников 2021/2022 года, постановлением администрации Александровского района Оренбургской области от 15 декабря 2021 года               № 944-п «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности населения в период Новогодних и Рождественских праздничных дней 2021-2022 года на территории Александровского района», Уставом муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области, в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников 2021/2022 года:

1.Установить особый противопожарный режим на территории Александровского сельсовета  с 30 декабря 2021 года  по 9 января 2022 года.

2.Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности на объектах образования, социального, культурно-массового назначения и иных объектах с массовым пребыванием людей, согласно приложения № 1.

3.Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения населением, предприятиями и организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории сельсовета.

4.Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации сельсовета в сети Интернет «александровскийсельсовет.рф» и вступает в силу после его обнародования.

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         В.И. Шамов

Разослано: администрации района, руководителям организаций и предприятий райцентра, на информационные стенды, официальный сайт администрации сельсовета, прокурору, в дело.

	Приложение

к постановлению                                             администрации сельсовета                                                                                   от  27.12.2021 № 189-п

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных требований пожарной безопасности на объектах образования, социального, культурно-массового назначения и иных объектах с массовым пребыванием людей

	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Ответственные

за

выполнение

	1.Запрещение использования пиротехнической продукции в закрытых помещениях в период проведения мероприятий развлекательного характера на объектах с массовым пребыванием людей
	27.12.2021-

09.01.2022

	Руководители организаций независимо от формы собственности, индивидуальные предприниматели, граждане

	2.Использование пиротехнической продукции на открытых площадках на расстоянии не менее 50 метров от зданий и сооружений
	27.12.2021-

09.01.2022

	Руководители организаций независимо от формы собственности, индивидуальные предприниматели, граждане

	3.Проверка и при необходимости приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности:

-путей эвакуации (общие коридоры, лестничные клетки, эвакуационные выходы);

-знаков пожарной безопасности, указателей путей эвакуации;

-освещения общих коридоров, лестничных клеток, эвакуационных выходов;

-автоматической пожарной сигнализации, световых указателей «Выход», систем оповещения людей при пожаре;

-наличия и исправности первичных средств пожаротушения, укомплектованности пожарных кранов пожарными рукавами и стволами
	27.12.2021-

09.01.2022

	Администрация сельсовета, руководители организаций независимо от формы собственности, индивидуальные предприниматели

	4.Организация дежурства работников администрации Александровского сельсовета,  дополнительное обучение мерам пожарной безопасности сотрудников, задействованных на проведении мероприятий развлекательного характера на объектах с массовым пребыванием людей
	31.12.2021-

09.01.2022

	Администрация сельсовета, руководители организаций независимо от формы собственности, индивидуальные предприниматели

	5.Информирование населения сельсовета о мерах пожарной безопасности через средства массовой информации,  информационные стенды, на встречах с населением
	27.12.2021-

09.01.2022

	Администрация сельсовета

	6. Провести проверку состояния пожарной безопасности мест проживания граждан. Особое внимание уделить социальным группам риска (престарелым людям, участникам ВОВ, неблагополучным многодетным семьям, лицам злоупотребляющим алкоголем)
	27.12.2021-

09.01.2022
	Администрация сельсовета,

члены народной дружины «Александровская» по (согласованию)

Отд МВД России по Александровскому району (по согласованию);